
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
LAVORI

Art. 98, D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, – All. XIV – Parte I – lett. D

1 AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

a Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Oristano – Via Enrico Carboni 4 - 09170 
Oristano - Settore Affari Generali

b Codice NUTS: ITG2G

c Indirizzo Internet: www.provincia.or.it

d Profilo Committente: www.provincia.or.it

e Punti di contatto: +39 0783/7931- 0783/7932334 -e-mail:
PEC: provincia.oristano@cert.legalmail.it – R.U.P.: Geom. Piergiorgio Careddu

2 TIPO AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA’ ESERCITATA

a Tipo: Ente locale territoriale

b Settori di attività: Servizi generali delle pubbliche amministrazioni

3 L’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E’ UNA CENTRALE DI
COMMITTENZA?

a Risposta: no

4 CODICE CPV

a CPV: 45221111-3 “Lavori di costruzione ponti stradali”

5 CODICE NUTS LUOGO PRINCIPALE DI ESECUZIONE DELLA PRESTAZIONE

a NUTS: ITG2G

6 DESCRIZIONE DELL’APPALTO

a Natura - oggetto dei lavori: I lavori hanno per oggetto l’esecuzione di tutte le opere relative ai
lavori  di  “Messa  in  sicurezza  del  Ponte  sul  fiume  Temo  sulla  S.P.  49NU”  -  CUP
F67H21007370001  -  CIG  9499863EEF”.  Gli  interventi  riguardano  essenzialmente  le  seguenti
lavorazioni:  a)  Fornitura  in  opera  dei  nuovi  parapetti  sull'area  oggetto  di  intervento;  b)
Fornitura in opera di reti antiscavalco nel segmento di ponte che sovrasta il lungo Temo;  c)
Realizzazione di giunti di scorrimento sulla superficie dei marciapiedi;  d) Realizzazione delle
opere necessarie al corretto deflusso delle acque dei giunti di dilatazione, ovvero collettori di
scarico delle acque; e) Esecuzione di interventi di ripristino delle superfici corticali esterne del
ponte; f) Rifacimento della superficie di calpestio dei marciapiedi sul ponte; g) Rifacimento del
manto di usura della strada su impalcato e di parte delle diramazioni Nord e Sud.

b Entità stimata dei lavori: L'importo complessivo dell'appalto è di € 326.313,69+IVA, di cui
€ 301.712,25+IVA per lavori soggetti a ribasso ed € 24.601,44+IVA per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso;

c Suddivisione in lotti: no

d Altre opzioni: no

http://www.provincia.or.it/
mailto:provincia.oristano@cert.legalmail.it
http://www.provincia.or.it/


7 TIPO DI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

a Procedura:  Procedura  negoziata  informatizzata  mediante  il  sistema  telematico  di  e-
procurement Sardegna Cat della Regione Autonoma della Sardegna

b Motivazione: =========

8 INDICAZIONI EVENTUALI

a Si tratta di un accordo quadro? no

b Si tratta di un sistema dinamico di acquisizione? no

9 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DI CUI AL CODICE

a Criteri: Ai sensi dell’art.36, comma 9 bis), del D. Lgs. n.50/2016, con il criterio del minor prezzo
inferiore  a  quello  posto  a  base  di  gara  determinato  mediante  ribasso  unico  percentuale
sull’importo a base d’asta, al netto degli oneri di sicurezza, con esclusione automatica delle
offerte anomale ai sensi dell'art.97, comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016.

10 DATA DI CONCLUSIONE DEI CONTRATTI

a Data presunta:  giorni 100 (cento) naturali e continui, decorrenti dalla data del verbale di 
consegna dei lavori

11 NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE

a Offerte Ricevute: n. 3 su n.5 operatori invitati
Offerte ammesse: n.3

b Piccole medie imprese: n. 3

c Stati membri o paesi terzi: no

d Modalità elettronica: si

ELENCO OPERATORI ECONOMICI INVITATI
1) Orrù Giancarlo srl - Via Carducci n.21 – Oristano, 2) Lilliu Stefano – Località Macchiareddu
– Uta (CA); 3) Ocram Costruzioni srl – Via Amsicora n.24 – Baratili San Pietro (OR); 4) Nicola
Crosa – Via Istria n.29 – Pattada (SS); 5) Cuguttu Domenico – Via Cagliari n.8 – Benetutti (NU)

12 OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO

a Ragione sociale:  Ocram Costruzioni srl

b Indirizzo: Via Amsicora n.24 – Baratili San Pietro (OR)

c Codice NUTS: ITG2G

d Telefono: 0783 - 410010

e Fax:

f Posta elettronica: e-mail: info@ocramcostruzioni.it – pec:  ocramcostruzionisrl@pec.it

g Indirizzo internet:



h L’operatore economico è una piccola media impresa?: si

i L’operatore economico è un raggruppamento (joint venture)?: no

13 VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE

a Valore: € 316.628,727+IVA

14 VALORE/PARTE DELL’APPALTO SUBAPPALTABILE

a Valore/parte: Le lavorazioni appartenenti alla cat. OG3 nei limiti previsti, 49%

15 L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO/PROGRAMMA DELL’UE?

a Risposta: no

16 ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO

a Organo: Tribunale Amministrativo Sardegna – 09100 Cagliari

b Termini proposizione ricorso: 30 giorni

c Indirizzo/recapiti presso cui chiedere informazioni: vedi punto 1, lett. a), b), c), d), e)

17 DATE E RIFERIMENTI PRECEDENTI PUBBLICAZIONI NELLA GURI

a Date/riferimenti:

18 DATA INVIO PRESENTE AVVISO

a Data invio G.U.R.I.:

19 ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI

a Determinazione di  aggiudicazione n.  1190 del  21/12/2022 – determinazione di  efficacia
dell’aggiudicazione n.407 del 12/05/2023.

La Dirigente
Dott.ssa Anna Paola Maria Iacuzzi


		2023-06-20T09:27:51+0200
	ANNA PAOLA MARIA IACUZZI




